
 

О выделении и оборудовании специальных 

мест для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов 

на выборах Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года 

 

В целях обеспечения при проведении выборов Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года равных условий зарегистрированным 

кандидатам на распространение печатных предвыборных агитационных 

материалов, а также обеспечения прав избирателей на ознакомление с ними, 

руководствуясь пунктами 7, 9 статьи 55 Федерального закона от 10 января 

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

постановлением Губернатора Белгородской области от 29 декабря 2023 года 

№ 186 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в 

подготовке проведения выборов Президента Российской Федерации», 

постановлением Администрации Красненского района от 10 января 2024 года 

№ 2 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в 

подготовке проведения выборов Президента Российской Федерации», 

Красненская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Предложить главам администраций сельских поселений 

муниципального района «Красненский район»: 

-выделить и оборудовать на территории каждого избирательного 

участка не позднее чем за 30 дней до дня голосования, не позднее 15 февраля 

2024 года, специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированным кандидатам на выборах Президента 

Российской Федерации. 

Такие места должны быть удобны для посещения избирателями и 

располагаться таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с 

размещенной на них информацией. Зарегистрированным кандидатам должна 

быть выделена равная площадь для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов. Площадь выделенных мест должна быть 

достаточной для размещения на них информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных 

материалов кандидатов. 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19 января 2024 г.                                                                                 № 34/258-1 



2. Список мест, выделенных для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов, направить в Красненскую территориальную 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 

 


